
PRODUKTO DUOMENŲ LAPAS

Saint-Gobain statybos gaminiai, UAB
WEBER

Mėnulio g. 7
LT-04326 Vilnius 

www.lt.weber

Tel.: +370 5 245 5555
info.lt@saint-gobain.com 

2024-09-17

1/ 2

weber ip 18

•  Atsparus drėgmei
•  Džiūdamas netrūkinėja
•  Plastiškas tinkuojant
•  Lėtai atiduoda drėgmę pagrindui
•  Laidus vandens garams 
•  Atsparus šalčiui
•  Atitinka EN-998-1 ZA priedo reikalavimus GP SIII klasi-

fikaciją

APIE ŠĮ PRODUKTĄ
Mašininis/rankinis cementinis kalkinis tinkas. Produktui 
suteikta aplinkosauginė deklaracija EPD

NAUDOJIMO PASKIRTIS
weber ip 18 cementinis - kalkinis tinkas, skirtas vidaus ir 
išorės paviršiams (pvz., mūro, betono) tinkuoti bei lyginti, 
naudojant nepertraukiamo veikimo maišykles, tinkavimo 
mašinas arba rankiniu būdu. Dėl tinke esančių hidrofobi-
nių priedų, tinka tinkuoti itin drėgnoms patalpoms (kaip 
pvz. baseinų, dušų zonoms, sanmazgams), taip pat tinka 
lauko paviršiams, bei cokoliams. Netinkamas tinkuoti ant 
termoizoliacinių medžiagų.  

APRIBOJIMAI
• Netinkamas tinkuoti ant termoizoliacinių medžiagų.
• Pagrindo, skiedinio ir aplinkos temperatūra darbų vyk-

dymo metu ir per artimiausias 7 dienas privalo būti nuo 
+5°C iki +25°C.

• Negalima leisti tinkui išdžiūti staigiai – karštomis die-
nomis, ar stipriai šildant patalpą, tinka reikia drėkinti 
vandeniu. 

• Draudžiama tinkuoti ant įšalusių paviršių.  

PAGRINDO PARUOŠIMAS
Paviršius turi būti tvirtas, švarus ir neįšalęs. Ant jo neturi 
būti dulkių, kalkių, dažų, riebalų ir kitų sukibimą mažinan-
čių nešvarumų likučių. Pagrindas gali būti sausas arba drė-
gnas, bet nešlapias. Stipriai drėgmę įgeriančius paviršius 
(pvz. akytas betonas, keramika) rekomenduojama drėkinti 
vandeniu arba gruntuoti weber SAD 54 giluminiu gruntu, 
skiedžiant santykiu 1:3 su švariu vandeniu. Pastato viduje 
bei išorėje labai lygius, tankius ir glotnius, mažai įgerian-
čius pagrindus (pvz., monolitinis betonas, kiti betoniniai 
elementai – sąramos ir t.t) gruntuojami elastiniais klijais 
weber Easy Fix (C2TES1 klasė), klijus užtepti dantyta 
glaistykle ir leisti jiems sukietėti arba gruntuoti weber.
prim Contact gruntu (tik sausose vidaus patalpose ir jei 
paviršiai nepaveikti drėgmės). Seno tinko ir mūro paviršių 
prieš tinkuojant būtina nuplauti aukšto slėgio vandens 
srove.

PRODUKTO PARUOŠIMAS NAUDOJIMUI
Sausasis mišinys (25 kg) supilamas į 3,5-4,25 l švarų, vėsų 
vandenį ir išmaišomas iki vienalytės masės. Maišyti elek-
triniu maišikliu. Nedidelius kiekius galima išmaišyti ir ran-
kiniu būdu. Išmaišytas tinko skiedinys 5 min. paliekamas 
brandinimui. Prieš naudojant, būtina permaišyti. Skiedinys 

TECHNINIAI DUOMENYS

Sąnaudos apie 1,5 kg/m² vienam sluoksnio storio mm

Užpildo frakcija 2,0 mm

Rekomenduojamas 
sluoksnio storis

5-20 mm

Rekomenduojamas van-
dens kiekis

3,5-4,25 l/25 kg

Naudojimo temperatūra +5 ... +30 °C

Sunaudoti per 4 h

Sudėtis Cementas, kalkės, smėlis, modifikuojantys priedai

Užpildas Smėlis iki 2 mm

Gniuždymo stipris 4 MPa

Gniuždomasis stipris 28 
dienos

≥4 MPa, kategorija CSIII (EN 998-1)

Reakcija į ugnį A1

Spalva Pilka

Sandėliavimas Sausose patalpose, originaliose pakuotėse 12 mėn. 
nuo pagaminimo datos

Pakuotė 25 kg popierinis maišas

Sertifikatai CE



PRODUKTO DUOMENŲ LAPAS

Saint-Gobain statybos gaminiai, UAB
WEBER

Mėnulio g. 7
LT-04326 Vilnius 

www.lt.weber

Tel.: +370 5 245 5555
info.lt@saint-gobain.com 

2024-09-17

2/ 2

weber ip 18

mentele užkrečiamas ant paruošto paviršiaus, išlyginamas 
liniuote ir, jam pradžiūvus, užtrinamas trintuve. Darbo 
metu skiedinį kartkartėm būtina permaišyti.  

DARBO INSTRUKCIJA
Tinkas išmaišomas ir ant paviršiaus užpurškiamas tinkavi-
mo mašinos pagalba (pvz., Ulzener Putzknecht S 48; PFT 
G-4 ir pan.). Ant paruošto paviršiaus skiedinys užpurškia-
mas lygiagrečiomis juostomis. Užpurkšto tinko perteklių 
reikia nubraukti liniuote, o prieš sukietėjant visas plotas 
dar kartą lyginamas trapecine liniuote. Vėliau užtrinamas 
drėkinant išlygintą paviršių arba užnešant ploną sluoksnį 
„šviežio“ tinko. Užtrintas paviršius gali būti „suraižytas“, 
maksimalus rėžis iki 2 mm. Tinkuojant ir tinkui kietėjant 
vengti skersvėjų ir tiesioginių saulės spindulių. Ištinkuotą 
paviršių 3 paras patartina lengvai drėkinti, saugoti nuo 
lietaus ir šalčio. Tinkas yra vienasluosknis, sluoksnį iki 
20 mm užnešti per vieną kartą. Jei tinko storis viršija 20 
mm, rekomenduojama dengti per kelis sluoksnius. Ant 
sukietėjusio tinko paviršiaus galimi rėžiai maksimalaus 
grūdelio dydžio iki 2 mm. Tinko paviršių galima glaistyti 
glaistais pvz. cementiniu weber VH arba polimeriniu we-
ber LR+. Prieš klojant plyteles, pagrindas tinkuojams tik 

vienu sluoksniu ir paviršius tik išlyginamas, neužtrinamas. 
Sumaišytas weber ip 18 skiedinys tinka darbui maždaug 
4 valandas. Kietėjimo trukmė ne mažiau 14 dienų. Jei 
aplinkos santykinė drėgmė didesnė nei 75-80 % džiuvimo 
laikas gali prailgėti. Pagrindo, skiedinio ir aplinkos tempe-
ratūra darbų vykdymo metu ir per artimiausias 7 dienas 
privalo būti nuo +5°C iki +25°C. Negalima leisti tinkui 
išdžiūti staigiai – karštomis dienomis, ar stipriai šildant pa-
talpą, tinka reikia drėkinti vandeniu. Draudžiama tinkuoti 
ant įšalusių paviršių.    

PASTABOS
Darbus reikia atlikti pagal bendrai taikomas statybos 
taisykles ir laikantis darbų saugos bei higienos taisyklių. 
Pirmiau pateikti nurodymai dėl darbų atlikimo ir gaminio 
naudojimo sąlygos neatleidžia vykdytojo nuo pareigos 
turėti reikiamą pasirengimą ir profesinės patirties. Naudo-
tus įrankius ir indus baigus darbą reikia nedelsiant išplauti 
vandeniu. Visus teršalus nuo statybinių elementų ir drabu-
žių reikia nedelsiant kruopščiai nuplauti švariu vandeniu. 
Saugoti akis ir odą, jeigu skiedinio patektų į akis, kruopš-
čiai išplauti švariu vandeniu ir kreiptis į gydytoją.              

 

 


